
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HOÁ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng  10 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ để thực hiện giải phóng mặt 

bằng dự án Mở rộng khai trường mỏ đá vôi làm VLXD thông thường  

tại xã Tân Phúc, huyện Nông Cống 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 01/2017/NĐ-CP ngày 

06/01/2017 sửa đổi bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất 

đai; số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2015 của Chính phủ về hướng dẫn thi hành 

một số điều của Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/05/2014 của Chính 

phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;  

Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài nguyên và Môi trường: số 37/2014/TT-

BTNMT ngày 30/06/2014 quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi 

Nhà nước thu hồi đất; số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 quy định chi tiết 

Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ và sửa đổi, bổ 

sung một số điều của các Thông tư hướng dẫn thi hành Luật đất đai; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 22/2018/QĐ-UBND ngày 

10/7/2018 về việc ban hành quy định, việc thực hiện trình tự thủ tục quyết định 

chủ trương đầu tư, chấp thuận địa điểm đầu tư giao đất cho thuê đất, chuyển 

mục đích sử dụng đất để thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 

44/2019/QĐ-UBND ngày 23/12/2019 về việc quy định Bảng giá đất thời kỳ 

2020 - 2024 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 473/QĐ-UBND ngày 14/02/2017 

về việc quy định mức trích, mức chi cho công tác tổ chức thực hiện bồi thường, 

hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1079/TTr-

STNMT ngày 21/10/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ để thực hiện giải phóng 

mặt bằng dự án Mở rộng khai trường mỏ đá vôi làm VLXD thông thường tại xã 

Tân Phúc, huyện Nông Cống, cụ thể như sau: 

  1. Tổng diện tích đất thu hồi, bồi thường, hỗ trợ: 22.468,2m2.  

  2. Nguồn gốc đất: Đất trồng lúa, đất núi đá, đường giao thông thuộc quỹ 

đất công ích và đất khác do UBND xã Tân Phúc quản lý. 



2 

 

3. Vị trí, ranh giới thu hồi đất: Xác định tại các thửa số: 113, 114, 115, 

116,117, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 189, 190, 

191, 192, 193, 226, 227, 228, 229, 230, 234, 236, 151a, 154a, 156a, 189a, 191a, 

230a, 234a, không thửa, tờ bản đồ số 08, Bản đồ địa chính xã Tân Phúc theo trích lục 

Bản đồ địa chính khu đất số 487/TLBĐ, tỷ lệ 1/2000 do Văn phòng đăng ký quyền 

sử dụng đất Thanh Hóa đo vẽ ngày 07/8/2019. 

4. Tổng kinh phí bồi thường, hỗ trợ (làm tròn):   571.086.000 đồng. 

(Bằng chữ: Năm trăm bảy mốt triệu không trăm tám sáu nghìn đồng) 

Trong đó: 

- Hỗ trợ thu hồi đất công ích:     559.888.000 đồng. 

- Chi phí tổ chức thực hiện:     11.198.000 đồng. 

5. Nguồn kinh phí thực hiện: Do chủ đầu tư dự án - Công ty Cổ phần VLXD 

Đồng Phú ứng trước. 

6. Đơn vị thực hiện Phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB: UBND 

huyện Nông Cống. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND huyện Nông Cống, Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ GPMB và tái 

định cư huyện Nông Cống có trách nhiệm tổ chức triển khai, thực hiện bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư giải phóng mặt bằng theo quy định. 

2. Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp 

và các ngành có liên quan, theo chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm 

hướng dẫn UBND huyện Nông Cống thực hiện; đồng thời, thực hiện những nội 

dung công việc thuộc thẩm quyền liên quan đến việc bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án Mở rộng khai trường mỏ đá vôi làm 

VLXD thông thường nêu trên theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Tài chính, Xây dựng, Tư pháp; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa; 

Chủ tịch UBND huyện Nông Cống; Thủ trưởng các ngành, đơn vị và cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3 Quyết định; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi; 

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; 

- Lưu: VT, KTTC. 

   

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thi 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-28T17:17:48+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T23:38:29-0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T23:38:38-0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T14:37:20+0700




